



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» сентября 2020 г.

№ *100*

**О внесении изменений в постановление
администрации города Белгорода
от 17 марта 2017 года № 66**

Во исполнение Федерального закона от 27 октября 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления администрации города Белгорода от 15 декабря 2014 года № 245 «Об утверждении порядков разработки и утверждения административных регламентов и единых стандартизированных требований к предоставлению муниципальных услуг городского округа «Город Белгород», решения Белгородского городского Совета от 26 мая 2020 года № 241 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Белгорода от 14 февраля 2006 года № 235 «Об утверждении структуры администрации города Белгорода» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 17 марта 2017 года № 66 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство» (в редакции постановлений администрации города Белгорода от 27 июля 2018 года № 122, от 18 июня 2019 года № 89, от 27 декабря 2019 года № 225) следующие изменения:

1.1. В административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство»:

1.1.1. Подпункт 1.3.1 пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.3.1. Муниципальная услуга предоставляется отделом выдачи разрешительной документации администрации города Белгорода (далее – Отдел).».

1.1.2. В подпункте 1.3.2 пункта 1.3 раздела 1 слова «приемной Управления» заменить словом «Отдела».

1.1.3. По всему тексту слово «Управление» в соответствующих падежах заменить словом «Отдел» в соответствующих падежах.

1.1.4. Подпункты а) и б) подпункта 1.3.4 пункта 1.3 слова раздела 1

изложить в следующей редакции:

«а) контактные телефоны должностных лиц;

б) график приема граждан начальником Отдела (заместителем начальника Отдела);».

1.1.5. В абзаце четвертом подпункта 2.15.1 пункта 2.15 раздела 2 слова «расположено Управление» заменить словами «расположен Отдел».

1.1.6. В абзаце втором подпункта 2.15.2 пункта 2.15 раздела 2 слова «в фойе Управления» заменить словами «в Отделе».

1.1.7. В абзаце четвертом подпунктов 3.5.3.1 и 3.5.3.2, в абзацах третьем и четвертом подпункта 3.5.3.4, в подпункте 3.5.5 пункта 3.5 раздела 3 и в абзаце втором пункта 4.1 раздела 4 слова «заместитель руководителя Управления –», «заместителем руководителя Управления –» исключить.

1.1.8. Абзац третий пункта 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Уполномоченным лицом на рассмотрение жалоб, поступивших в Отдел, является начальник Отдела (заместитель начальника Отдела). Жалобы на решения, принятые начальником Отдела, подаются на имя главы администрации города Белгорода. Жалобы на решения и действия (бездействие) работников МФЦ подаются руководителю МФЦ.»

1.1.9. В приложениях 3 и 6 к административному регламенту слова «В управление административной технической инспекции администрации города Белгорода» заменить словами «В отдел выдачи разрешительной документации», слова «обязуюсь своевременно сообщать в управление административной технической инспекции» заменить словами «обязуюсь своевременно сообщать в отдел выдачи разрешительной документации», слова «даю согласие управлению административной технической инспекции» заменить словами «даю согласие отделу выдачи разрешительной документации».

2. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Кудинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Голикова В.Г.

**Глава администрации
города Белгорода**



Ю.В. Галдун